
Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

GIUNTA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.6 

 
OGGETTO: Corresponsione della retribuzione di risultato ai responsabili di servizio. 

Provvedimenti conseguenti.           

 

L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di marzo alle ore diciassette e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Bardoneschi Maria Pia  Sì 

2. Panizzari Francesca  Sì 

3. Brega Enrica  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Dott. SOLA GERARDO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BARDONESCHI MARIA PIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Corresponsione della retribuzione di risultato ai responsabili di servizio. 

Provvedimenti conseguenti.           

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 questa Unione e i Comuni di Canneto Pavese, Castana, e Montescano (PV) hanno 

approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 26 novembre 2008, n. 28, apposita 

convenzione per la costituzione, l’esercizio e il funzionamento in forma associata del 

nucleo di valutazione;  

 con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione 21 dicembre 2015, n. 27, sono stati trasferiti 

tutti i servizi, tutte le competenze e l’intera dotazione organica, per gestire le attività e 

tutte le funzioni correlate, a questa Unione da parte dei summenzionati Comuni di 

Canneto Pavese, Castana e Montescano (PV); 

CONSIDERATO CHE il nucleo di valutazione è composto dal segretario dell’Unione e dai 

seguenti segretari comunali: dr.ssa Concettina Polizzi, segretario comunale presso la convenzione 

di segreteria dei Comuni di Montecalvo Versiggia – Golferenzo – Volpara – Torre de Negri (PV), 

e dr.ssa Rita Carotenuto segretario comunale presso il Comune di Castel San Giovanni (PC), 

giusta deliberazione 19 marzo 2014, n. 6, della Giunta di questa Unione; 

VISTO l’allegato verbale della riunione del nucleo di valutazione, tenutasi in data 17 marzo 2016, 

per la parte di competenza di questa Unione; 

CONSIDERATO CHE questo nucleo di valutazione ha potuto verificare che i dipendenti sono 

riusciti a svolgere tutte le attività connesse all’ordinaria gestione dei servizi e a raggiungere gli 

obiettivi che erano stati loro prefissati in sede di approvazione dei piani esecutivi; 

COSTATATO CHE, pertanto, a ciascuno dei responsabili di servizio operanti nel 2015 in questa 

Unione e nei suddetti Comuni di cui si compone, in virtù dei relativi decreti di nomina, è stato 

attribuito un punteggio pari a 10, corrispondente al pieno conseguimento dell’obiettivo fissato 

dall’Amministrazione; 

VISTE le scritture contabili all’uopo predisposte; 

RITENUTO di condividere quanto esposto dal suddetto nucleo nell’allegata relazione; 

ASSUNTI ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, così come novellato dall’art. 3, comma 1, lett. 

b), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla Legge 7 

dicembre 2012, n. 213, i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili del Servizio competente, che 

sono stati puntualmente richiesti e formalmente acquisiti agli atti, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 147/bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., allegato alla 

presente deliberazione come parte integrante formale e sostanziale; 



Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

1) DI approvare il verbale di riunione del nucleo di valutazione tenutasi in data 17 marzo 

2016, per la parte di competenza di questa Unione; 

2) DI riconoscere e liquidare per le motivazioni indicate in premessa ed espresse in parte 

preambolo, rassegna e narrativa, e che qui si intendono integralmente trascritte, 

richiamate, riportate e confermate, ai dipendenti Sig. Ing. Daniele Sclavi, Sig.ra Rag. Maria 

Rosa Casella, Sig.na Dr.ssa. Vanzo Roberta, Sig.na Rag. Sandra Colombi e Sig. Giovanni 

Pontiroli le retribuzioni di risultato: 

 Sig.     Ing. Sclavi Daniele;           €   4.800,00  Conto U. 1.01.01.01.004 

 Sig.ra  Rag. Casella Maria Rosa;  €   4.200,00       “                     “  

 Sig.na  Dr.ssa. Vanzo Roberta;    €   1.034,00      “                     “     

 Sig.na  Rag. Colombi Sandra;      €   2.449,20      “                     “ 

  Sig.      Pontiroli Giovanni;           €      659,87      “                     “            

 

3) DI imputare la spesa alla gestione competenza dei conti sopra indicati. 

Successivamente, 

Con voti unanimi favorevole espressi nei termini, modi e forme di legge 

D E L I B E R A 

1) DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art. 

134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

F.to : BARDONESCHI MARIA PIA 

___________________________________ 

Il Segretario 

F.to : Dott. SOLA GERARDO  

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 67 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dalla data odierna, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Canneto Pavese, lì 21/04/2016 Il Responsabile del Servizio 

F.to : COLOMBI SANDRA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 

Canneto Pavese, lì 21/04/2016 Il Segretario 

F.to : Dott. SOLA GERARDO  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 17-mar-2016 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario 

F.to : Dott. SOLA GERARDO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, _________________________ Il Segretario 

     SOLA GERARDO 

 


